R E Q U E R I M E N T O  Nº. 198

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/03/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Lei Complementar nº. 079/93, modificada pela Lei Complementar nº. 187/98, dispõe sobre isenção de IPTU aos contribuintes que adotaram ou adotarem menores;

CONSIDERANDO que temos sido indagados por diversos cidadãos sobre a situação atual do cumprimento desta Lei no Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar:

a) Como foram aplicadas no exercício de 2001 as Leis Complementares nºs. 078/93 e 187/98, isentando do IPTU contribuintes que adotaram menores, informando o número de beneficiários.

b) Como estão sendo aplicados os referidos diplomas no presente exercício.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2002.

Vereador Autor CALDAS
-PCdoB-

Vereador Autor CULA
-PSD-